
平成30年5月10日
保護者の皆様

あま市立秋竹小学校長　　安井明人

１ 期　日　　平成３０年６月９日（土）

２ 日　程　　

99:00　～　99:45 授業参観

10:00　～　11:00 親子ふれあい活動

　 11:30頃～ 引き渡し訓練（引き渡し下校）

３ ふれあい学級について

・

・

４ 緊急時引き渡し訓練について

・

・

・

・

５ その他
(1)
(2)
(3)
(4)

【連絡先】あま市立秋竹小学校教頭　鷲見雄二　　電話　052-442-8553

「授業参観」「ふれあい学級」開催と「緊急時引き渡し訓練」の実施について

薫風の候、保護者の皆様方におかれましては、ますますご健勝のこととお慶び申し上げます。日
ごろは、本校の教育に格別のご理解、ご協力をいただき、誠にありがとうございます。
さて、「授業参観」「ふれあい学級」「緊急時引き渡し訓練」を下記のように開催します。家族

のふれあいを大切にするというねらいで、「親子ふれあい活動」を、また、大地震等の緊急時に、
子どもたちを確実に保護者にお渡しできるようにするために「引き渡し訓練」を行います。ご多忙
とは存じますが、是非ともご来校いただき、活動に参加していただきますようご案内申し上げま
す。

６月１１日（月）は代休で、学校は休みとなります。
敷地内禁煙にご協力ください。

記

　在学するお子様が２名以上の場合、確認の手続きが一度で済むよう下の学年の場所で引き
渡しを行います（児童はまとまって待機）。学年表示を見ていただき、一番下のお子様の学
年へ並んでください。

あま市レクレーション協会指導員による親子ふれあい活動にご参加いただきます。

当日、保護者の方が参加できない場合は、事前に担任までご連絡をお願いします。

スリッパの数が十分ございませんので、各自スリッパをご持参ください。
自家用車での来校はご遠慮ください。（許可車以外入れません。）

　引き渡しを代理の方に依頼する方は、予め担任に連絡しておいてください。

　児童の下校準備ができ次第、メール配信をします。電話による連絡をしませんので、メー
ル未登録の方は、学校で待機してください。メール連絡の方もそのまま学校でお待ちいただ
いて結構です。

　引き渡し場所は、体育館南側入り口です。（雨風が強い時は、東側玄関からお願いしま
す。）

北

体育館
6
年
生

4
年
生

2
年
生

5
年
生

3
年
生

1
年
生

東
玄
関

4･6年生 2・5年生 1・3年生
引き渡し口 引き渡し口 引き渡し口

南 いぬばしり

本
部


